[image: ]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.10.2025  № 667-п

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы города Лыткарино от 07.12.2010 № 489-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в г. Лыткарино», с учетом письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 02.10.2025 №33Исх-10087/17-01, постановляю:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности», утвержденный постановлением главы городского округа Лыткарино от 12.05.2023 №257-п (прилагается).
2. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики Администрации городского округа Лыткарино (А.П. Артемов) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино  В.С. Трещинкина.

	     К.А. Кравцов

Приложение
                                                                   к постановлению главы
городского округа Лыткарино
                                                                   от  30.10.2025 № 667-п

[bookmark: _GoBack]

Изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности»

1.  Подпункт 25.8.  пункта 25 «Форма и способы подачи заявителями жалобы» дополнить предложением следующего содержания:
        «В случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых Администрацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».
2.  Пункт 25 «Форма и способы подачи заявителями жалобы» дополнить подпунктом 25.9. следующего содержания:
          «25.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник Администрации, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
           В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе, заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
image1.png